
Osa 1: Satakuntalainen ruokaketju



Huomautuksia esittäjälle
Esityksen muistiinpanot
Satakunnassa on monipuolinen ruokatuotanto ja mahdollisuudet kehittyä edelleen ruokatuotannon ykkösmaakunnaksi.  VILJAT/PELTOVILJELY Satakunnan viljava maaperä luo mahdollisuudet monipuoliseen viljelyyn. Peltoalaa maakunnassa on runsaat 140 000 hehtaaria, joilla viljellään niin viljaa, juureksia, vihanneksia kuin öljykasvejakin. Perinteisten leipäviljojen rinnalle on noussut puhdas kaura, jonka viljelyssä satakuntalaiset sopimusviljelijät ovat edelläkävijöitä.  Vastuulliseen sopimustuotantoon perustuu myös satakuntalaisiin menestystarinoihin kuuluva pakasteherneen viljely. Vuosittain maakunnan herneviljelmiltä korjataan satoa miljoonien pakastepussien verran, joista jokainen on jäljitettävissä tilalle asti.  LIHA Suomen ruoka-aittana tunnettu Satakunta on myös vahvaa lihantuotannon aluetta. Maakunnan tiloilla laiduntaa tuhansia nautoja, karsinoissa kasvaa kymmeniä tuhansia possuja ja myös lampaiden määrä on kasvussa. Broilerien tuottajana Satakunta on maan suurimpia ja kalkkunoiden määrässä ylivoimainen ykkönen. Eläinten hyvinvoinnista huolehtien tuotettua lihaa hyödynnetään monipuolisesti niin kodeissa kuin ammattikeittiöissä. Satakuntalaiset lihajalosteet tunnetaan korkealaatuisina kautta Suomen ja maakunnan lihaa menee myös vientiin suomalaisen lihateollisuuden toimesta.    KASVIKSET Satakunta vastaa kasvisten kulutuksen kasvuun tuottamalla puhtaita, korkealaatuisia vihanneksia, juureksia ja yrttejä monipuoliseen käyttöön. Kasvinviljelyyn erikoistuneita tiloja on noin 700, joista vajaa neljännes on luomutuottajia.  Avomaalla ja kasvihuoneissa viljellyt kasvikset ovat parhaimmillaan tuoreina, mutta maistuvat myös pakasteina ja säilykkeinä. Pääosa nautitaan valtakunnallisten merkkituotteiden muodossa, mutta esimerkiksi kurkkua ja punajuurta riittää myös paikallisten toimijoiden jalostettavaksi.   KALA Satakunnassa korjataan maistuvaa satoa myös vesien viljasta. Maakunnan meri- ja järvialueilla toimii yli sata ammattikalastajaa, joiden pyydyksiin päätyy vuosittain yli 500 tonnia kalaa pelkästään Pyhäjärven vesistä. Pääasiallisia saaliskaloja ovat siika ja muikku, mutta runsaasti nousee myös muita kalalajeja, rapuja ja nahkiaisia unohtamatta. Maakunnan toimijoiden yhteistyönä Satakunnassa on kehitetty myös paikallisesti valmistettu ekologinen järvikalapihvi. Uutuustuote tervehdyttää vesistöjä ja on saanut runsaasti kiitosta hyvästä maustaan.   JUOMAT Monipuolisella juomateollisuudella on merkittävä osa satakuntalaisessa elintarviketeollisuudessa. Maitotiloja Satakunnassa on lähes kolmesataa, joilla tuotetusta maidosta maakunnan oma meijeri jalostaa tuotteita koko Suomen markkinoille. Kautta maan tunnetaan myös satakuntalaisten pienpanimoiden palkitut erikoisoluet. Löytyypä maakunnasta myös viinitiloja, joiden viinit saavat makunsa oman tilan marjoista. Maakunnan marjasadosta riittää raaka-ainetta moniin muihinkin tuotteisiin mehuista hilloihin. Perinteisten puutarhamarjojen lisäksi Satakunnassa viljellään myös aromikasta suomalaista superfoodia eli tyrniä. Moni marjatila jatkojalostaa satonsa itse ja myy suoramyyntinä kuluttajille, mutta pääosa sadosta menee teollisuuden käyttöön. KASVUYRITYKSET Satakuntalaiseen ruokaketjuun kuuluu niin valtakunnallisia kärkiyrityksiä kuin lähes kaksisataa pienempää lähiruoan jalostajaa. Maankuuluja ovat esimerkiksi satakuntalaiset kalatuotteet, aidot saunapalvituotteet ja perinteiset kakot.  Yritysmyönteinen ilmapiiri ja alkutuotannon läheisyys tarjoavat otolliset olosuhteet kasvulle ja uudelle yrittäjyydelle. Erikoisemmatkin ideat otetaan innolla vastaan ja valmiit verkostot tukevat niin tuotekehitystä kuin markkinointia. Pientuottajien myyntiä palvelevat paikalliset REKO-lähiruokarenkaat ja moni lähikauppakin ottaa mielellään myyntiin paikallisia erikoisuuksia.   



Peltoalaa 140 000 ha, 
2660 maatilaa ja
226 yritystä

Ruokaketju työllistää 
yli 11 600 henkilöä

Huomautuksia esittäjälle
Esityksen muistiinpanot
Jotta ruoka saadaan pellolta pöytään, tarvitaan monien osaajien työtä ja taitoja. Peltoalaa 140 000 ha, 2660 maatilaa, 226 yrityksiä ja ruokaketju työllistää yli 11 600 henkilöä. 



Huomautuksia esittäjälle
Esityksen muistiinpanot
Panostamalla ketjun eri vaiheisiin tähtäämme siihen, että Satakunta on ruokatuotannon ykkösmaakunta. Yhteisellä osaamisella Satakunnan ruokaketju kasvaa tulevaisuuden voittajaksi.



www.siksesparasta.fi

• Materiaalia kootusti yhdeltä sivulta!
• Opiskelijoille / tulevaisuuden 

ruokaosaajille
• Opettajille osaamisen tueksi
• Ammattilaisille materiaalia 

maakunnan esittelyyn myös 
kansainvälisesti

• Reseptiikasta  ja videoista innostusta 
ruokakulttuurin kehittämiseen



Huomautuksia esittäjälle
Esityksen muistiinpanot
LOPPU Satakunta lautasella –hankkeessa ovat mukana Satakunnan keskeiset elintarvikealan kehittäjä-organisaatiot. Hankkeen rahoitus tulee Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelmasta Satakunnan ELY-keskuksen kautta.



Osa 2: Satakuntalainen ruokaketju 
+ Satakunta lautasella hankkeen esittely



Huomautuksia esittäjälle
Esityksen muistiinpanot
ALOITUS�Satakunnassa on monipuolinen ruokatuotanto ja mahdollisuudet kehittyä edelleen ruokatuotannon ykkösmaakunnaksi.  VILJAT/PELTOVILJELY Satakunnan viljava maaperä luo mahdollisuudet monipuoliseen viljelyyn. Peltoalaa maakunnassa on runsaat 140 000 hehtaaria, joilla viljellään niin viljaa, juureksia, vihanneksia kuin öljykasvejakin. Perinteisten leipäviljojen rinnalle on noussut puhdas kaura, jonka viljelyssä satakuntalaiset sopimusviljelijät ovat edelläkävijöitä.  Vastuulliseen sopimustuotantoon perustuu myös satakuntalaisiin menestystarinoihin kuuluva pakasteherneen viljely. Vuosittain maakunnan herneviljelmiltä korjataan satoa miljoonien pakastepussien verran, joista jokainen on jäljitettävissä tilalle asti.  LIHA Suomen ruoka-aittana tunnettu Satakunta on myös vahvaa lihantuotannon aluetta. Maakunnan tiloilla laiduntaa tuhansia nautoja, karsinoissa kasvaa kymmeniä tuhansia possuja ja myös lampaiden määrä on kasvussa. Broilerien tuottajana Satakunta on maan suurimpia ja kalkkunoiden määrässä ylivoimainen ykkönen. Eläinten hyvinvoinnista huolehtien tuotettua lihaa hyödynnetään monipuolisesti niin kodeissa kuin ammattikeittiöissä. Satakuntalaiset lihajalosteet tunnetaan korkealaatuisina kautta Suomen ja maakunnan lihaa menee myös vientiin suomalaisen lihateollisuuden toimesta.    KASVIKSET Satakunta vastaa kasvisten kulutuksen kasvuun tuottamalla puhtaita, korkealaatuisia vihanneksia, juureksia ja yrttejä monipuoliseen käyttöön. Kasvinviljelyyn erikoistuneita tiloja on noin 700, joista vajaa neljännes on luomutuottajia.  Avomaalla ja kasvihuoneissa viljellyt kasvikset ovat parhaimmillaan tuoreina, mutta maistuvat myös pakasteina ja säilykkeinä. Pääosa nautitaan valtakunnallisten merkkituotteiden muodossa, mutta esimerkiksi kurkkua ja punajuurta riittää myös paikallisten toimijoiden jalostettavaksi.   KALA Satakunnassa korjataan maistuvaa satoa myös vesien viljasta. Maakunnan meri- ja järvialueilla toimii yli sata ammattikalastajaa, joiden pyydyksiin päätyy vuosittain yli 500 tonnia kalaa pelkästään Pyhäjärven vesistä. Pääasiallisia saaliskaloja ovat siika ja muikku, mutta runsaasti nousee myös muita kalalajeja, rapuja ja nahkiaisia unohtamatta. Maakunnan toimijoiden yhteistyönä Satakunnassa on kehitetty myös paikallisesti valmistettu ekologinen järvikalapihvi. Uutuustuote tervehdyttää vesistöjä ja on saanut runsaasti kiitosta hyvästä maustaan.   JUOMAT Monipuolisella juomateollisuudella on merkittävä osa satakuntalaisessa elintarviketeollisuudessa. Maitotiloja Satakunnassa on lähes kolmesataa, joilla tuotetusta maidosta maakunnan oma meijeri jalostaa tuotteita koko Suomen markkinoille. Kautta maan tunnetaan myös satakuntalaisten pienpanimoiden palkitut erikoisoluet. Löytyypä maakunnasta myös viinitiloja, joiden viinit saavat makunsa oman tilan marjoista. Maakunnan marjasadosta riittää raaka-ainetta moniin muihinkin tuotteisiin mehuista hilloihin. Perinteisten puutarhamarjojen lisäksi Satakunnassa viljellään myös aromikasta suomalaista superfoodia eli tyrniä. Moni marjatila jatkojalostaa satonsa itse ja myy suoramyyntinä kuluttajille, mutta pääosa sadosta menee teollisuuden käyttöön. KASVUYRITYKSET Satakuntalaiseen ruokaketjuun kuuluu niin valtakunnallisia kärkiyrityksiä kuin lähes kaksisataa pienempää lähiruoan jalostajaa. Maankuuluja ovat esimerkiksi satakuntalaiset kalatuotteet, aidot saunapalvituotteet ja perinteiset kakot.  Yritysmyönteinen ilmapiiri ja alkutuotannon läheisyys tarjoavat otolliset olosuhteet kasvulle ja uudelle yrittäjyydelle. Erikoisemmatkin ideat otetaan innolla vastaan ja valmiit verkostot tukevat niin tuotekehitystä kuin markkinointia. Pientuottajien myyntiä palvelevat paikalliset REKO-lähiruokarenkaat ja moni lähikauppakin ottaa mielellään myyntiin paikallisia erikoisuuksia.



Peltoalaa 140 000 ha, 
2660 maatilaa ja
226 yritystä

Ruokaketju työllistää 
yli 11 600 henkilöä

Huomautuksia esittäjälle
Esityksen muistiinpanot
Jotta ruoka saadaan pellolta pöytään, tarvitaan monien osaajien työtä ja taitoja. Peltoalaa 140 000 ha, 2660 maatilaa, 226 yrityksiä ja ruokaketju työllistää yli 11 600 henkilöä. Satakunta lautasella - Sikses parhaat maut –hanke (1.1.2022 - 1.4.2024) toimii paikallisesti tuotetun ruoan puolestapuhujana ja satakuntalaisen ruoan tunnettuuden lisääjänä. Tuemme koko satakuntalaisen ruokaketjun kasvua viestimällä maakuntamme elintarvikkeiden puhtaudesta, makujen aitoudesta ja vastuullisesta lähituotannosta. Tavoitteenamme on edistää paikallisten tuotteiden pääsyä eri markkinakanaviin sekä vahvistaa alan toimijoiden verkostoitumista.



Huomautuksia esittäjälle
Esityksen muistiinpanot
Satakunta lautasella -hanke saattaa yhteen satakuntalaisen ruokaketjun toimijat alkutuotannosta pöytään asti. Yhteinen tavoitteemme on nostaa Satakunta ruokatuotannon ykkösmaakunnaksi Suomessa. Sitä varten tuotamme ja jaamme tietoa sekä saatamme yhteen eri alojen toimijoita, joiden yhteisellä osaamisella Satakunnan ruokaketju kasvaa tulevaisuuden voittajaksi.Onnistumisia- Satakuntalaiset raaka-aineet käytössä ammattikeittiöissä- kauppa haluaa satakuntalaisia tuotteita- ammattilaisten, kuluttajien ja oppilaiden ja opiskelijoiden lähiruokatieto parempi- teemapäivät maakunnassa tuovat lähiruokaa näkyviin- olemme Suomen näkyvin lähiruokahankeYhteistyötäOlemme luoneet ja mahdollistaneet yhteistyötä eri toimijoiden välillä, kuten esim. kauppakampanjoita, lähiruokatorit, oppilaitospäivät, infopäivät ja monet muut trendikkäät tapahtumatOnnistuneet ruokaketjun takana tuottoisa maaperä, puhdas vesi, puhtaat ja monipuoliset luonnontuotteet, pitkään tehtyä elintarvikkeiden jatkojalostusta, eteenpäin menevää TKI-toimintaa.Lähiruokatyössä työkaluina tehokas ja monikanavainen viestintä. Asiakaslähtöisyys, hanketoimet kohdistuvat ruokaketjun kaikkiin toimijoihin. Haasteisiin haetaan ratkaisut. Seurataan aktiivisesti kuluttajatrendejä, kuluttajien ruokavalintoja. Yleisesti seurataan koko ruokaketjun ekologisuutta, vastuullisuutta ja hiilineutraalisuutta ja viestiään teoista edelleen. 





• Toimimme osana valtakunnallista 
toimijaverkostoa – tiedon valtaväyliä.

• Tahtotilana on kehittää satakuntalaista 
ruokaketjua.

• Viestinnässä ja toiminnassa esillä kestävä 
ja vastuullinen ruokaketjumme.

• Välitämme tietoa sidosryhmille 
kanavissamme.

• Tuotamme tietoa.
• Vahvistamme alan verkostoitumista.
• Tunnistamme vientipotentiaalin
• Järjestämme infotilaisuuksia ja 

tapahtumia.

Ruokaketjutyössä



Tuottajille ja yrittäjille

Lisäämme yhteistyötä ja verkostoitumista 
satakuntalaisten tuottajien ja yrittäjien välillä. 
Lähiruoka-ammatit vaativat hyvää, osaavaa 
väkeä.

Lisätään Satakunnan houkuttelevuutta!



Verkkosivumme www.siksesparasta.fi

• Materiaalia kootusti yhdeltä sivulta!
• Opiskelijoille / tulevaisuuden 

ruokaosaajille
• Opettajille osaamisen tueksi
• Ammattilaisille materiaalia 

maakunnan esittelyyn myös 
kansainvälisesti

• Reseptiikasta ja videoista innostusta 
ruokakulttuurin kehittämiseen



Tekijät

Anna Kari
050 555 8440
Anna.kari@maajakotitalousnaiset.fi   
Länsi-Suomen maa- ja kotitalousnaiset
ProAgria Länsi-Suomi
www.proagria.fi/lansi

Marko Jori
050 380 1621
marko.jori@pji.fi
Pyhäjärvi-Instituutti
www.pyhajarvi-instituutti.fi

Tuuli Pirttikoski
040 183 9995
Tuuli.pirttikoski@satafood.net 
Satafood Kehittämisyhdistys ry

Hanketyötä tekevät Satakunnan parhaat eli ruokaketjun toimijat alkutuotannosta kuluttajan 
lautaselle sekä Pyhäjärvi-instituutti, Satafood Kehittämisyhdistys ja ProAgria Länsi-Suomi. 
Hanketta rahoittaa Satakunnan ELY-keskus Manner-Suomen maaseudun kehittämisrahastosta. 

Huomautuksia esittäjälle
Esityksen muistiinpanot
 LOPPU Hankkeessa ovat mukana Satakunnan keskeiset elintarvikealan kehittäjä-organisaatiot. Hankkeen rahoitus tulee Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelmasta Satakunnan ELY-keskuksen kautta. 
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